АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2016                                №  167                            сл. Кутейниково

Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения и составления проекта бюджета поселения на 2017 год

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007г. № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Положением о бюджетном процессе в Кутейниковском сельском поселении, утвержденным решением Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 28.09.2013г. № 28, в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения и составления проекта бюджета поселения на 2017 год, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения и составления проекта бюджета поселения на 2017 год согласно приложению.
2. Главным распорядителям средств бюджета поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения Жмурко Е.В.

Глава Кутейниковского

сельского поселения

                А.Н.Будченко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения

от 23.06.2016  № 167
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития

Кутейниковского сельского поселения и составления проекта бюджета поселения на 2017 год

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка данных о показателях бюджета Кутейниковского сельского поселения для разработки прогноза социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения: отчет за 2014 – 2015 годы, оценка 2016 года, прогноза на 2017 – 2019 годы
	До 05.06.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	2
	Формирование планового реестра расходных обязательств Кутейниковского сельского поселения
	Дл 01.06.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	3
	Сбор информации об объемах выпадающих доходов бюджета Кутейниковского сельского поселения при предоставлении льгот по уплате земельного налога и налога на имущество физических лиц
	До 01.10.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	4
	Предоставление в Администрацию Кутейниковского сельского поселения сведений о задолженности по платежам в бюджет Кутейниковского сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:
- земельному налогу

- налогу на имущество физических лиц

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) на 2017 – 2019 годы
	До 01.10.2016г.
	Руководитель ИФНС России № 1 по Ростовской области (по согласованию) Рубаев В.В.

	5
	Разработка экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал по поселению на 2017 – 2019 годы, по формам, утвержденным Администрацией Кутейниковского сельского поселения по следующим доходным источникам:

	5.1
	Налог на доходы физических лиц
	До 01.10.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	5.2.
	Акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	До 01.10.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	5.3
	Налогам на совокупный доход, в том числе:

	Единому сельскохозяйственному налогу
	До 01.10.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	Налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	До 01.10.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	5.4
	Налогам на имущество (налог на имущество физических лиц, земельный налог)
	До 01.10.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	5.5
	Государственной пошлине за совершение нотариальных действий
	До 01.10.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	6
	Оценка неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в государственной и муниципальной собственности по Кутейниковскому сельскому поселению на 2017 – 2019 годы
	До 01.10.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	7
	Оценка налогового и неналогового потенциала в целом по Кутейниковскому сельскому поселению на 2017 – 2019 годы
	До 01.10.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	8
	Предоставление в сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения информации о предельной штатной численности Администрации Кутейниковского сельского поселения на 2017 – 2019 годы
	До 01.10.2016г.
	Специалист по правовым и кадровым вопросам (Ильичева В.А.)

	9
	Разработка прогноза предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий Кутейниковского сельского поселения в 2017 – 2019 годах по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), иных условий предоставления муниципальных гарантий, а также платности за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного с Главой Кутейниковского сельского поселения
	До 01.10.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	10
	Разработка ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, утвержденных правовыми актами органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя
	До 15.07.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	11
	Разработка правовых актов, утверждающих нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества
	До 15.07.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	12
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот
	До 15.06.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	13
	Подготовка постановления Администрации Кутейниковского сельского «О прогнозе социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения на 2017 – 2019 годы»
	До 20.11.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	14
	Подготовка постановления Администрации Кутейниковского сельского «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Кутейниковского сельского поселения на 2017 – 2019 годы»
	До 20.11.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	15
	Разработка и согласование с сектором экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2017 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Кутейниковского сельского поселения
	До 20.11.2016г.
	Ответственные исполнители муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения

	16
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения на 2017 год»
	До 10.12.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	17
	Внесение на рассмотрение Главе Кутейниковского сельского поселения проекта решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения на 2017 год»
	До 01.12.2016г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения

	18
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Кутейниковского сельского поселения
	До 20.01.2017г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения